

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 24 GRUDNIA 2023 r.**

**1. Dzisiaj niedziela** - Wigilia Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy do pielęgnowania tradycji i zwyczajów wigilijnych oraz zachowania tradycyjnego postu w tym dniu.

W Wigilię Msze Święte o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00. W tym dniu Mszy Świętych o godz. 17.00, 20.30 nie będzie.

Pasterka w naszym kościele o godz. 24.00. Przed Pasterką wspólne kolędowanie. Część ofiar z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia w parafii, część na Duszpasterstwo Rodzin.

**2. W poniedziałek** Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Msze Święte w porządku niedzielnym.

**3. We wtorek** Święto św. Szczepana, Pierwszego Męczennika. Taca z tego dnia przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku. Msze Święte w porządku niedzielnym.

**4. W środę** Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty. Na Mszy Świętej o godz. 18.00 - obrzęd poświęcenia wina.

**5. W czwartek** Święto Świętych Młodzianków Męczenników - dzień modlitw w intencji niemowląt i dzieci nienarodzonych.

**6. W czwartek** Po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby w Kościele.

**7. W piątek** z racji oktawy Narodzenia Pańskiego post nie obowiązuje.

**8. W niedzielę** Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Marii i Józefa. Jest to ostatni dzień starego roku, Nabożeństwo Dziękczynno - Przebłagalne po Mszy Świętej o godz. 17.00.

**9.** Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. [www.nspj.suwalki.pl](http://www.nspj.suwalki.pl)

**10.** Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30.

**\*\*\* ŻYCZENIA \*\*\* ŻYCZENIA \*\*\* ŻYCZENIA \*\*\***

**„Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,  
Przy wejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie.**

**Ludzie gniazda spólnego łamią chleb biblijny,  
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie...”**

W tym Bożym Czasie..., kiedy nawet Wiara maleje do szeptu,  
aby człowiek mógł odnaleźć własną Gwiazdę Nadziei...

W tym Czasie..., kiedy nawet złowroga noc tego świata  
staje się Cichą, Świętą Nocą Jednania i Miłości...

W tym Czasie..., kiedy nasze człowiecze zdumienie  
szuka niejako po omacku własnej drogi do Betlejem...

W tym Czasie... Boga i człowieka..., przełamując się opłatkiem ...

**\*\*\* Ż Y C Z M Y \*\*\* sobie nawzajem \*\*\***



otwartego na ścieżaj serca, które w ciepłym wnętrzu kolędy, wśród nocnej ciszy,  
rozszerzy się do bezgranicznej miłowania, aby z mądrością pasterzy i pokorą Mędrco-  
w ukłęknać przed **NOWONARODZONYM**, wyznając, że zaiste:

**\* BÓG SIĘ nam NARODZIŁ \***



*Biuletyn informacyjny Parafii  
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach*

# *Serce Sercu*

**IV NIEDZIELA ADWENTU**

**NR 512**

**24. XII. 2023 r.**

**SŁOWO  
NA NIEDZIELĘ**  
Ewangelia  
według świętego Łukasza



Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, Anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie.

Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie on wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?»

Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej Anioł.

**OTO SŁOWO PAŃSKIE**

**PRZESŁANIE EWANGELICZNE**

**ZWIASTOWANIE - to początek działania**

**Boga w świecie i spełnienie proroctwa:**

**„Pan sam da wam znak:**

**Oto Panna pocznie i porodzi Syna...”**

*Ks. Proboszcz*

## POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE...

w tę Cichą Świętą Noc...

„Akatystem”... do Matki Bożej...

Gdy usłyszeli pasterze

aniołów śpiewanie o przyjściu Chrystusa w ciele,  
pobiegli jak do Pasterza - ujrzeli Go jak Baranka bez skazy,  
na łonie Maryi się pasł,  
a oni hymn Jej śpiewali:

Witaj, Matko Baranka i Pasterza,  
Witaj, zagrodo duchowych owieczek,  
Witaj, obrodo od wilków niewidzialnych,  
Witaj, bramy raję nam otwierająca.  
Witaj, bo z ziemię śpiewają radosne niebiosę,  
Witaj, bo z niebem płęsa szczęśliwę ziemię,  
Witaj, Ty apostołów niemilknące usta,  
Witaj, niewyciężone męstwo zwycięstwa wieniec noszących.  
Witaj, podpora wiary naszej mocnę,  
Witaj, łaskę dowodzie jasnę,  
Witaj, która piekło ogałacasz,  
Witaj, która nas chwałę przyodziewasz.  
Witaj, Oblubienico Dziewiczo.

## Z SERCA DO SERCA...

Za nami to wszystko, co było przyzywaniem i tęsknym wołaniem: „Przyjdź, Panie Jezule!” Przed nami... Czas Boga i Człowieka... kiedy to wśród nocnej ciszy „... powitamy Maleńkiego, Jezusa Narodzonego, Syna Bożego...”... Jakże to niepojęta i piękna Tajemnica Wiary! Od tylu wieków..., bo dla nas, współczesnych... od zawsze i do każdego nadal... przeżywa świat Boże Narodzenie. Od tylu wieków i po wiek wieki - oddają hołd Nowonarodzonemu - wraz z nami wszystkie ludy ziemi... Już dziś zasiądziemy przy Wigilijnej Wieczerzy ...Przygotowane Święta, przygotowani odświętnie domownicy i my... przygotowani nawet na tego wędrowca, któremu zostawiliśmy specjalne nakrycie, gdyby się pojawił... Piękne Święta, piękna tradycja i my... jakoś piękni nie tylko zewnątrznie...! Mam nadzieję, że „posprzątaaliśmy” także w swoim sercu, że zdążyliśmy uklęknąć przed kratkami konfesjonalu, aby przygotować miejsce w swoim własnym Betlejem, aby mógł prawdziwie narodzić się Jezus, Miłosierna Miłość Boga, który zawsze odpowie na nasze zaproszenie... Proszę Cię Jezule, przyjdź w tę Cichą, Świętą Noc, abyśmy prawdziwie... i z radością, i z wiarą, i z nadzieją, a nade wszystko z Miłością - wraz ze wszystkimi ludźmi dobrej woli - zaśpiewali całym sercem: „Bóg się rodzi...!...”  
/K.B./

### Ku pomocy...

Czas mija... poważanie rośnie... wydolność spada...  
Czas istnieje tylko dla człowieka...  
Czas mija szybciej niż życie...



## Z NAUCZANIA OJCA ŚWIĘTEGO...

św. Jan Paweł II św. Jan Paweł II -

w wigilijnym czasie 1982 roku, tak mówił do Polaków:

Wigilia Bożego Narodzenia. Ostatni dzień Adwentowego oczekiwania, a potem święty wieczór. Tego wieczoru wszyscy moi rodacy gromadzą się przy stole wigilijnym. Zasiadają wspólnie. Łamią się opłatkiem. Są razem we wspólnotach rodzinnych. Składają sobie życzenia. Zbliżają

się do siebie wzajemnie - i jedną się ze sobą. Jest to jak gdyby ostatnie przygotowanie na przyjęcie Chrystusa w tajemnicy Bożego Narodzenia. Przenika wszystkich ta świadomość, że Boga, który się rodzi w noc betlejemską, trzeba przyjąć godnie. Trzeba Go przyjąć oczyszczonym sercem. Trzeba usunąć z drogi to, co zagraża Mu drogę wejścia pod nasz dach i do każdego domu. W ten święty wieczór pragnę w sposób szczególny, w sposób synowski zjednoczyć się z Tobą, Matko Boża, w tajemnicy Bożego Narodzenia... A przez Ciebie zjednoczyć się ze wszystkimi na mojej ojczyznej ziemi. Przy opłatku. Ten opłatek świadczy o wielkiej tajemnicy serc.

## MYŚLI WIERSZEM PISANE...

### WOŁANIEM WOŁAM CIĘ...

Nocy surowę, Zła Adwentowę, gdzie ogień krzepnie w kamień  
Ty - najgroźniejszę Ty - najmroźniejszę. Grzechu naszego znamię.  
Czego czekamy... Czego wołamy...  
W najtajemniejszej ciemności.  
Ognia żywego Obiecanego. Prosimy z głębokości...  
Niech się zapali. Mrozy obali SŁOWO jak gwiazdy zorzę.  
Niech nad zawięją z nową Nadzieją  
Buchnie kolędy pożar...  
Przez las, przez bór, przez ciemność chmur,  
Przez wiatr, przez grad, przez deszcz,  
Przez mgłę, przez śnieg, przez kamień chmur  
Wołaniem wołam Cię...  
Przez chleb, przez ból, przez mroku mrok,  
Przez krew, przez sól, przez łyż  
Przez wody wód, przez złego zło  
Nadziei Gwiazdo przyjdź... /„W ciepłym wnętrzu kolędy...” - Ernest Bryll/

## ŚWIĄTECZNA RECEPTA NA WSZYSTKO...

- Kto zdobył serce człowiecze - zdobył całego człowieka...
- Ten najbardziej olśniewa talentami, kto więcej rozdaje niż otrzymuje...
- Zrobić coś z niczego jest własnością Boga;  
zrobić z małej rzeczy wiele, to własność pracy...
- Prawdziwę mądrość polega na tym by dobrze wykorzystać dzień dzisiejszy.
- Jeśli razem patrzy się w górę,  
Niebo się przybliży...